
  ARQUIVO NACIONAL 

CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS 

 PORTARIA Nº 09 de 05 de outubro de 1995 

 

 

 

 

 

 

  O Presidente do Conselho Nacional de Arquivos - CONARQ, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o disposto no parágrafo único do Art. 8º do Decreto nº 1.173, 

de 29 de junho de 1994, resolve: 

 

  Designar, ad referendum do Plenário do Conselho Nacional de Arquivos, Inálio  de 

Sena Correia, Chefe da Divisão de Sistemas do Palácio do Planalto, para integrar a Câmara 

Técnica de Documentos Eletrônicos, em substituição a Nilson da Silva Rebello, designado pela 

Portaria n 8, de 23 de agosto de 1995. 

 

 

  Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 

                            Jaime Antunes da Silva 
                              Presidente do CONARQ 


